

Ahmadiyya Muslim Association United Kingdom

Baitul Ehsan, 25 Willow Lane, Mitcham CR4 4TS

Phone No: 0203 146 1022

Fax: 0203 146 1148

wassiyat@ahmadiyya.org.uk

Wasaya Office

خليفة المسيح الخامس ايدہ تعالیٰ بنصرہ العزیز نے کئی مواقع پر وصیت کی اہمیت بیان فرمائی ہے۔

جلسہ سالانہ 2004ء کی ایک تقریر میں حضور فرماتے ہیں

”غور کریں فکر کریں اب تک جو سستیاں اور کوتاہیاں ہو چکی ہیں۔ ان پر استغفار کریں۔ آگے بڑھیں اور حضرت مسیح موعود علیہ السلام کی آواز پر لبیک کہتے ہوئے جلد از جلد اس نظام میں شامل ہو جائیں اور اپنے آپ کو بھی بچائیں۔ اپنی نسلوں کو بھی بچائیں۔ اور اللہ تعالیٰ کے فضلوں سے حصہ پائیں۔ (خطاب فرمودہ حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز بر موقعہ اختتامی خطاب جلسہ سالانہ برطانیہ 2004)

100 فیصد جماعتی عہدیداران نظام وصیت میں شامل ہوں

حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز نے مختلف مواقع پر ہر سطح کے جماعتی اور ذیلی تنظیموں کے عہدیداران کو مخاطب کرتے ہوئے فرمایا ہے کہ عہدیداران اُن دوسروں کیلئے مثال قائم کرتے ہوئے پہلے خود نظام وصیت کا حصہ بنیں اور دوسروں کا اس بابرکت نظام میں شامل ہونے کی تلقین کریں۔ حضور فرماتے ہیں:

”سب سے پہلے عہدیداران اپنا جائزہ لیں اور امیر صاحب بھی اس بات کا جائزہ لیں کہ 100 فیصد عہدیداران اس نظام میں شامل ہوں۔ چاہے وہ مرکزی عہدیداران ہوں یا مرکزی ذیلی تنظیموں کے عہدیداران ہوں یا مقامی جماعتوں کے عہدیداران ہوں یا مقامی تنظیموں کے عہدیداران ہوں۔ (الفضل انٹرنیشنل 11؄5 مئی 2006ء)

سب سے پہلے میں یہاں کہوں گا کہ تمام عہدیداران جو ہیں ان کو اس نظام میں شامل ہونا چاہئے۔ نیشنل عاملہ سے لے کر چنگی سے چنگی سطح تک جو بھی عاملہ ہے اس کے لیول تک۔ ہر عاملہ کا ممبر اس نظام میں شامل ہو، تبھی وہ تلقین کرنے کے قابل بھی ہو گا۔

(الفضل انٹرنیشنل 31 دسمبر 2004ء تا 6 جنوری 2005ء)

پہلے اپنی مجلس عاملہ سے شروع کریں۔ جب تک عہدیداران خود وصیت نہیں کریں گے تو دوسروں کو کس طرح کہیں گے۔

پہلے مجلس عاملہ کے ممبران جو موصی نہیں اُن کو وصیت میں لائیں اور پھر دوسروں کو تلقین کرنی شروع کریں۔ (الفضل انٹرنیشنل 11؄1 تا 17 فروری

2005ء)

آپ عہدیداران کو نظام وصیت میں شامل ہونے کی تلقین کریں یہ درست ہے کہ وہ ایسا کرنے کے پابند نہیں لیکن آپ بھی پابند نہیں کہ اُن کو عہدہ کیلئے چنیں صرف اس وجہ سے کہ وہ گریجویٹس ہیں اس کی جگہ ایسے لوگوں کو عہدیدار بنائیں جو حضرت مسیح موعود علیہ السلام سے عہد بیت کرنے کے بعد دینی

تعلیمات پر عمل کرتے ہیں اور آپ نے جو نظام وصیت قائم کیا اس میں شامل ہیں اگرچہ وہ کم تعلیم یافتہ ہوں۔ (میٹنگ نیشنل عاملہ لجنہ الاملہ جرمی 25 دسمبر 2006ء)

پہلے بھی ایک موقعہ پر میں نے اس خواہش کا اظہار کیا تھا کہ ہر جماعت کے کمانے والے اور چندہ دینے والے کم از کم 50 فیصد افراد حضرت مسیح موعود علیہ

السلام کے اس عظیم الشان نظام کا حصہ بن جائیں۔ (الفضل انٹرنیشنل 29 جولائی-11 اگست 2005ء)

Ahmadiyya Muslim Association United Kingdom

Baitul Ehsan, 25 Willow Lane, Mitcham CR4 4TS

Phone No: 0203 146 1022

Fax: 0203 146 1148

wassiyat@ahmadiyya.org.uk

Wasaya Office

Huzure anwer (*ayyedalaho taala bay nusrayhil Aziz*) has emphasised the importance of wasiyyat on many occasions. In an address on Jalsa Salana 2004.

Huzur (*ayyedalaho taala bay nusrayhil Aziz*) said:

“Reflect and be concerned about your neglects and shortcomings, repent and seek forgiveness for your past. Move forward and respond to Hadhrat Masih-e-Maud (alehissalam)’s call to join the institution of wasaya as soon as possible. Thus you would save not only your ownself but also your progeny, as well as become the recipient of Allah’s blessings.”

100 PERCENT OF OFFICE-BEARERS OF JAMA’AT MUST BECOME PART OF NIZAM-E-WASIYYAT.

On several occasions, Hazrat Khalifatul Masih V (May Allah be his Helper) has urged office-bearers of the Jama' at (at national, local and auxiliary levels) that they should take the lead and set their own example before inviting other members to join the system of Wasiyyat.

Huzure Anwer said:

"First and foremost, all office bearers should look at themselves, and the Amir Sahib should also make sure that 100 % of the Jama'at's office-bearers have become part of this institution (of Wasiyyat), whether they are national office bearers, office bearers of national auxiliary organizations, local office bearers or office bearers of local auxiliary organizations." (Alfazi International 5-11 May 2006)

"The first point I wish to stress is that all office-bearers should become part of the system of Wasiyyat, starting from the national Amila to the lowest level. Only then will they be able to exhort other members of the Jama'at". (Alfazi International 31 Dec 04 6 Jan 05)

"You should begin with your own Majlis Amila. If the office-bearers do not become Musis, how can they ask others to do so". (Alfazi International 11-17 Feb 2005)

"You should first bring into Wasiyyat those members of your Majlis Amila who are not Musis; and then start exhorting others". (Alfazi International 11-17 Feb 2005)

“You should urge those who hold official positions to join the institution of Wasiyyat. It is quite true that they are not bound to do so, but you too are not bound to choose them for an official position just because they are graduates. Instead, you should elect those as officials who act upon religious teachings, and who, after having pledged the Bai’at to the Promised Messiah^{as}, have joined the institution of Wasiyyat that he established, even if they are less educated.” (Meeting with National Amila Lajna Ima’ Allah Germany on 25th December 2006 – Daily Alfazi Rabwah, 6th January 2007)

"On a previous occasion as well I have expressed my desire that ... among the earning and Chanda-paying members in every Jama'at, there should be at least 50% who have become part of this great institution of the Promised Messiah." (Alfazi International 29 Jul-11 Aug 2005)

Wasiyyat Office Opening Hours: 10am to 18pm (Monday to Sunday).